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§ 9 

Ensamkommande barn som far illa 

Svar på skrivelse från Andréa Ström m.fl. (M) 

Dnr 1.7.2-325/2017 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar 

på skrivelsen. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) lämnar följande särskilda 

uttalande 

 

Förvaltningen har redogjort väl för mottagandet av 

ensamkommande barn och hur placeringar sker i olika boenden. Det 

är dock beklagligt att delar av skrivelsens frågor inte besvaras på ett 

tillfredställande sätt. Hur många barn har placerats av stadsdelarna 

utan att ett avtal har tecknats sedan september 2015? Hur stadens 

plan ut framöver för att säkerställa att inga barn som placerats i 

jourhem eller familjehem far illa och att de får den omsorg som de 

behöver? Svaret, att Stockholms stad inte har någon central 

förteckning och saknar förmåga att ta fram uppgifterna över hur 

många barn som har placerats i ett jourhem eller ett familjehem utan 

att ett avtal har tecknats, visar på en icke fungerande verksamhet 

och hur oförberedda majoriteten är och har varit för mottagandet av 

ensamkommande barn.  

 

För att skapa ett rättssäkert mottagande, garantera likvärdighet och 

säkerställa att inget barn placeras i hem som inte följer stadens 

avtal, måste mottagandet centraliseras. I enlighet med detta ska 

ansvaret för mottagandet inte längre ligga på stadsdelarna. Kaoset 

som rådde 2015 får inte upprepas, staden ska vara väl förberedd. 

Skrivelsen visar vilka allvarliga problem staden stod inför, 

dessvärre finns inga svar från majoriteten för lösningar  framåt. 

 

Ärendet 

Skrivelsen redogör för att flera stadsdelar i Stockholm under det 

senaste året har slagit larm om att de inte hinner besöka de jour- och 

familjehem där ensamkommande barn placeras och att de sociala 

delegationerna i staden har tagit del av upprepade exempel på att ett 

stort antal barn far mycket illa. I skrivelsen begärs svar bl.a. på hur 

staden kvalitetssäkrar vården innan avtal träffas och hur 

uppföljningen av avtalen ser ut, hur många barn som sedan 
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september 2015 har placerats utan avtal och hur stadens plan ser ut 

framöver för att säkerställa vårdens kvalitet. 

 

Förvaltningen bedömer att situationen under hösten 2015 och våren 

2016 var extrem. Det  arbete som stadsdelsnämnderna utförde under 

den tiden var extraordinärt och alla ansträngde sig för att alla barn 

och unga primärt skulle få någonstans att bo. De brister som 

skrivelsen lyfter fram bedömer förvaltningen troligt till stor del kan 

kopplas till det omfattande mottagande av ensamkommande barn 

som då ägde rum. I normalfallet bedömer förvaltningen att staden 

har fungerande externa och interna strukturer, arbetssätt och 

pågående förbättringsarbeten som möjliggör en säkerställning av att 

bestämmelser och rutiner följs och som skapar förutsättningar för 

kontinuerligt kvalitativt förbättringsarbete. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 31 juli 

2017. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 

förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


